ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Руководителям органов
управления культуры

	муниципальных образований
Вологодской области

	ОБЛАСТНОЙ

НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ

	Россия, 160000, Вологда,  Мира, 36
Телефон/факс (8172) 75-15-07, e-mail: onmc_vologda@mail.ru,
р/сч. № 40601810600093000001 в Отделении Вологда г. Вологда
 л/с 007200081, ИНН 3525016239, КПП 352501001

Бюджетное учреждение культуры Вологодской области

«Областной научно-методический центр культуры »

(БУК ВО «ОНМЦК»)

      09.09.2015      № __01-23/295_____________
На № _________________ от _____________________________________

      Бюджетное учреждение культуры Вологодской области «Областной научно-методический центр культуры» (БУК ВО «ОНМЦК») с 07 по 08 октября 2015 года проводит семинар по теме: «Деятельность библиотек по комплектованию фондов».

      Семинар пройдет на базе ВОУНБ (ул. М.Ульяновой, д.1).
      Категория слушателей: библиотекари отделов комплектования и обработки литературы муниципальных библиотек.
      Основные темы семинара:
07 октября

· Вологодская книга года. Обзор выставки обязательного экземпляра.

· Презентация Недели вологодской книги.

· Презентация конкурса «Вологодская книга-2014».
· Презентация изданий Вологодского информационного издательского  центра (ФОИЦ).
· Встреча с представителями издательства «Центрополиграф», г. Москва.

· Новая инструкция по учету библиотечных фондов.

· Книжные поисковые системы.

· Работа с прайс-листами. Практические занятия в компьютерном зале.

08 октября
· Анализ библиографических записей, созданных в период с 2014-2015 гг. (работа над

ошибками «База книги»).

· Тест «Применение «Российских правил каталогизации»,  «RUSMARCa».«Методики заполнения полей» библиографической записи».
·  Индивидуальные практические занятия.

      Проживание слушателей в  Вологде – в общежитии Вологодского областного музыкального

колледжа по адресу: ул. Октябрьская, д. 19, тел. 21-03-95.
Проезд от вокзалов троллейбусом № 1 до остановки «Театр для детей и молодежи».
     Стоимость проживания 295 руб. в сутки.
 Регистрация слушателей 07 октября 2015 года  с 9.00 до 10.00 в ВОУНБ по адресу:
 ул. М.Ульяновой, д.1, зал № 12.
 Открытие семинара 07 октября 2015 года  10.00, зал № 12.
      Командируемым сохраняется средняя заработная плата по месту основной работы.

      Оплата командировочных расходов производится за счет направляющей стороны.

      Просим Вас в срок до 01 октября 2015 года сообщить в БУК ВО «ОНМЦК» кандидатуры

участников семинара.

      Контакты: 8-(817-2)72-13-48 (новый), моб. тел. 8-911-503-37-88,
      E-mail: lukyanova_onmc@mail.ru  Лукьянова Татьяна Игоревна, ведущий методист
 БУК  ВО «ОНМЦК».
	 Директор
	[image: image1.jpg]

	                      Л.В. Мартьянова